[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
06.12.2024   № 1961
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2024   № 1961
город Ядрин

	О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 19 мая 2023 года № 523 «О муниципальной программе  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08 октября 2024 года № 05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики                    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 мая 2023 года № 523 «О муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

а) позицию Паспорта муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет 53085,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 45283,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 11226,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей;
в 2026 году — 345,7 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 27174,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 27174,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ядринского муниципального округа – 25911,2 тыс. рублей в том числе:
в 2023 году – 18109,1 тыс. рублей;
в 2024 году — 11226,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей;
в 2026 году — 345,7 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

б) Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, этапам и годам реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию муниципальной программы предусматриваются за счет средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составит 57201,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 45283,2 тыс. рублей,
в 2024 году – 11226,4 тыс. рублей,
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2026 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей,
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей
 из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей,
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 27174,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году — 27174,1 тыс. рублей;
в 2024 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей,
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей;
бюджета Ядринского муниципального округа – 30026,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году — 18109,1 тыс. рублей;
в 2024 году — 11226,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2026 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей,
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к данному постановлению.».
в) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

г) В приложении № 3 к муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Паспорт подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования подпрограммы за 2023-2035 годы составляет 19677,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 11875,8 тыс. рублей,
в 2024 году – 11226,4 тыс. рублей,
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2026 году — 345,7 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей,
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей
в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах — 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики – 19677,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 11875,8 тыс. рублей,
в 2024 году – 11226,4 тыс. рублей,
в 2025 году – 345,7 тыс. рублей,
в 2026 году — 345,7 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0,0тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 0,0 тыс. рублей;
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах — 0,0 тыс. рублей.
   Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

д)  В приложении № 3 к муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, средств бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 19677,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета — 0,0 тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Ядринского муниципального округа Чувашкой Республики – 19677,9 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы составят 19677,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2023году – 11875,8 тыс. рублей;

в 2024году – 11226,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 345,7 тыс. рублей;

в 2026 году  - 345,7 тыс. рублей;

в 2027 - 2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в приложении к настоящей подпрограмме.».

е)  Приложение «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                             А.И. Егорова